ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẮK PLAO

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Plao, ngày        tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẮK PLAO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH 13;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/ NĐ-CP, ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Tiếp công dân;

Căn cứ Quyết định số 05/2019/QĐ-UBND, ngày 11/3/2019 của tỉnh Đắk Nông về

ban hành Quy định hoà giải, giải quyết tranh chấp đất đai và cưỡng chế thực hiện quyết

định giải quyết tranh chấp đất đai trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Theo đề nghị của công chức Tư pháp - Hộ tịch xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất theo nội dung đơn kiến nghị

của ông Hoàng Văn Thàn các ông có tên sau đây:

1. Ông K’ Tam   Phó chủ tịch UBND xã - Chủ tịch hội đồng;

2. Ông Lê Minh Mẫn  Công chức Địa chính xã làm thành viên;

3. Ông Hồ Quý Liệu   Công chức Tư pháp - Hộ tịch làm thành viên;

* Mời các ông (bà) tham gia làm thành viên;

1. Ông K’ Chòng    Chủ tịch MTTQVN xã;

2. Ông Nguyễn Văn Bảy    Chủ tịch Hội nông dân xã;

3. Ông K’ Tin    Trưởng bon B’ Nơm - Păng Răh;

4. Ông Lèo Văn Cháng   Thôn 4, xã Đắk plao;

5. Bà Nguyễn Thị Minh Nguyệt      Thôn 4, xã Quảng Khê;

109 01

Điều 2. Nhiệm vụ và trách nhiệm của Hội đồng:

Tham mưu cho UBND xã giải quyết vụ việc tranh chấp đất theo nội dung đơn

kiến nghị của ông Hoàng Văn Thàn đúng quy định của pháp luật.

 Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Công chức Tài chính - Kế toán xã,

các ban ngành, tổ chức đoàn thể có liên quan và ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các đc TVUBND xã;

- CBCC xã;

- Trưởng các đoàn thể xã;

- Trưởng các thôn/bon;

- Lưu: VT, TP

CHỦ TỊCH

    Nguyễn Vĩnh Trường

.